
Satzung
tiber die Festlegung der Schulbezirke der Grundschulen der

Verbandsgemeinde Westliche Börde

Aufgrund der $$ 5, 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes

Sachsen-Anhalt vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288) sowie des $ 41 des Schulgesetzes

fijr das Land Sachsen-Anhalt ln der Fassung der Bekanntmachung vom 9. August 2018

(GVBI. LSA 201 8,244, 245 ), beide in der jeweils geltenden Fassung, hat der

Verbandsgemeinderat in seiner Sitzung am 28.03.2019 folgende Satzung beschlossen:

s1
Einzugsberelche

Die Verbandsgemeinde Westliche Börde ist Träger der nachfolgend 4 genannten öffentlichen

Grundschu len im Verbandsgemeindegebiet.

1, Grundschule Gröningen
Goethepromenade 4
39397 Gröningen

2. Grundschule Kroppenstedt
Dr. -Wilhelm-Ktilz Str. 3-5
39397 Kroppenstedt

3. Grundschule Hamersleben
Malinshof 3
39393 Am Großen Bruch OT Hamersleben

4, Grundschule Ausleben
Bauernwinkel23
39393 Ausleben

Die Zuordnung der Einzugsbereiche zu den Grundschulen erfolgt entsprechend dieser
Satzung. Die Festlegung gilt ab dem Schufiahr 2019120.

s2
Schulbezirk I - Grundschule in Gröningen

Dem Schulbezirk zugeordnet sind:
Gröningen
OT Kloster GrÖningen
OT Krottorf
OT Dalldorf
OT Heynburg

s3
Schulbezirk ll - Grundschule in Kroppenstedt

Dem Schulbezirk sind zugeordnet:
Kroppenstedt



Stadt Gröningen OT Großalsleben

s4
Schulbezirk lll- Grundschule in Hamersleben

Dem Schulbezirk sind zugeordnet:
OT Hamersleben
OT Neuwegersleben
OT Gunsleben
OT Neudamm
Oï Wulferstedt

Schulbezirk lV - crìår.nrle in Ausleben

Dem Schulbezirk sind zugeordnet:
OT Ausleben
OT Ottleben
OT Warsleben
OT Üplingen

uu.rg"r,å16r.getung

Abweichend zu $ 3 haben die Eziehungsberechtigten für die schulpflichtigen Kinder aus
Großalsleben für das Schuljahr 2Q19l20 die Möglichkeit, ihr Kind in der Giundschule
Gröningen anzumelden, Ab dem Schuljahr 2020121 gilt der $ 3 verpflichtend.

s7
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Grönin 2019

4'a-,.

Fabian Stankewitz
Verbandsgemeindebü rgermeister


